



Troelstrup A/S

Vester Voldgade 5
1552 København V
CVR No. 21144797

Annual report 01.12.2018 - 30.11.2019

The Annual General Meeting adopted the
annual report on 15.04.2020

Jon Dyhre Hansen
Conductor

Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Income statement for 2018/19	8
Balance sheet at 30.11.2019	9
Statement of changes in equity for 2018/19	11
Cash flow statement for 2018/19	12
Notes	13
Accounting policies	16

Entity details

Entity

Troelstrup A/S
Vester Voldgade 5
1552 København V

CVR No.: 21144797
Registered office: Copenhagen
Financial year: 01.12.2018 - 30.11.2019

Board of Directors

Jon Dyhre Hansen, Chairman of the Board
Cathrine Frederiksen
Claus Frederiksen
Anne-Sofie Frederiksen
Steen Christensen

Executive Board

Claus Frederiksen, CEO

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
P. O. Box 1600
0900 Copenhagen C

Management commentary

Primary activities

The company operates in the retail business of men's clothing and shoes, etc.

Development in activities and finances

This year's result was a loss of 2,165,835 DKK after which equity amounts to 9,825,333 DKK.

The board of directors considers the development in the year's result unsatisfactory.

The result is influenced by the transformation of the store's 5 floors into 4 different men's wear universes and complete reallocation of the product assortment.

The transformation was primarily undertaken as a response to external changes in consumer mindsets and purchase behaviour. The purpose of the transformation was to rethink the store, bring it up to date and align it with modern consumers' expectations for shopping experiences. This necessary transformation has been carried out during difficult financial times in the Danish retail market with declining consumer spending in a highly competitive market. These conditions have also had effect on the year's result.

Furthermore, with effect from August 1 2019 the women's wear department has been closed in order to focus the business entirely on men's clothing both instore and online, thus developing Troelstrup into the largest men's wear store in the North. The sales area previously used for women's wear has been transformed into a new men's wear department. This transformation has been successful.

The business will be further optimised by compressing the men's wear into 4 floors. In doing so, redundant sales area will be transformed into office space. This will allow the company to terminate leased office space thereby reducing occupancy costs.

In addition, by closing the women's wear department the business has been able to reduce staff costs.

Throughout the year, further investments has been made in the store's webshop, which remains an important part of the business's future trade and marketing platform.

The cost reductions made this year will not have full effect until 20/21. Therefore, management expects Troelstrup's annual report for 19/20 to show a loss. The loss is expected to be smaller than this year's result. A profit is expected in 20/21.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

Income statement for 2018/19

	Notes	2018/19 DKK	2017/18 DKK
Gross profit/loss		9,600,668	12,354,842
Staff costs	1	(11,616,072)	(11,424,929)
Depreciation, amortisation and impairment losses	2	(742,702)	(824,996)
Operating profit/loss		(2,758,106)	104,917
Other financial income	3	171,010	159,653
Other financial expenses	4	(190,358)	(195,776)
Profit/loss before tax		(2,777,454)	68,794
Tax on profit/loss for the year	5	611,619	(14,475)
Profit/loss for the year		(2,165,835)	54,319
Proposed distribution of profit and loss			
Retained earnings		(2,165,835)	54,319
Proposed distribution of profit and loss		(2,165,835)	54,319

Balance sheet at 30.11.2019

Assets

	Notes	2018/19 DKK	2017/18 DKK
Completed development projects	7	168,241	359,197
Intangible assets	6	168,241	359,197
Other fixtures and fittings, tools and equipment		1,174,206	1,061,770
Leasehold improvements		443,016	632,433
Property, plant and equipment	8	1,617,222	1,694,203
Deposits		1,812,038	1,776,899
Other financial assets		1,812,038	1,776,899
Fixed assets		3,597,501	3,830,299
Manufactured goods and goods for resale		13,416,217	14,495,756
Inventories		13,416,217	14,495,756
Trade receivables		738,625	919,017
Receivables from group enterprises		587,595	345,582
Deferred tax		866,518	254,899
Other receivables		540,865	255,835
Prepayments		561,979	414,472
Receivables		3,295,582	2,189,805
Cash		57,535	67,602
Current assets		16,769,334	16,753,163
Assets		20,366,835	20,583,462

Equity and liabilities

	Notes	2018/19 DKK	2017/18 DKK
Contributed capital	9	1,000,000	1,000,000
Reserve for development expenditure		280,174	280,174
Retained earnings		8,545,159	10,710,994
Equity		9,825,333	11,991,168
Bank loans		940,234	0
Prepayments received from customers		29,520	46,200
Trade payables		1,039,509	1,465,234
Income tax payable		0	7,126
Other payables		8,532,239	7,073,734
Current liabilities other than provisions		10,541,502	8,592,294
Liabilities other than provisions		10,541,502	8,592,294
Equity and liabilities		20,366,835	20,583,462
Unrecognised rental and lease commitments	11		
Contingent liabilities	12		
Assets charged and collateral	13		
Related parties with controlling interest	14		

Statement of changes in equity for 2018/19

	Contributed capital DKK	Reserve for development expenditure DKK	Retained earnings DKK	Total DKK
Equity beginning of year	1,000,000	280,174	10,710,994	11,991,168
Profit/loss for the year	0	0	(2,165,835)	(2,165,835)
Equity end of year	1,000,000	280,174	8,545,159	9,825,333

Cash flow statement for 2018/19

	Notes	2018/19 DKK	2017/18 DKK
Operating profit/loss		(2,758,106)	104,917
Amortisation, depreciation and impairment losses		742,702	824,996
Working capital changes	10	1,843,494	(608,164)
Cash flow from ordinary operating activities		(171,910)	321,749
Financial income received		171,010	159,653
Financial expenses paid		(190,358)	(195,776)
Income taxes refunded/(paid)		0	(482,244)
Cash flows from operating activities		(191,258)	(196,618)
Acquisition etc of intangible assets		0	(261,884)
Acquisition etc of property, plant and equipment		(828,700)	(1,170,957)
Sale of property, plant and equipment		346,809	0
Acquisition of fixed asset investments		(35,139)	(36,180)
Cash flows from investing activities		(517,030)	(1,469,021)
Other cash flows from financing activities		(242,013)	(236,528)
Cash flows from financing activities		(242,013)	(236,528)
Increase/decrease in cash and cash equivalents		(950,301)	(1,902,167)
Cash and cash equivalents beginning of year		67,602	1,969,769
Cash and cash equivalents end of year		(882,699)	67,602
Cash and cash equivalents at year-end are composed of:			
Cash		57,535	67,602
Short-term debt to banks		(940,234)	0
Cash and cash equivalents end of year		(882,699)	67,602

Notes

1 Staff costs

	2018/19 DKK	2017/18 DKK
Wages and salaries	10,327,871	10,166,419
Pension costs	1,184,942	1,159,908
Other social security costs	213,417	188,219
Other staff costs	(110,158)	(89,617)
	11,616,072	11,424,929
Average number of full-time employees	28	27

2 Depreciation, amortisation and impairment losses

	2018/19 DKK	2017/18 DKK
Amortisation of intangible assets	190,956	149,438
Depreciation of property, plant and equipment	566,919	675,558
Profit/loss from sale of intangible assets and property, plant and equipment	(15,173)	0
	742,702	824,996

3 Other financial income

	2018/19 DKK	2017/18 DKK
Financial income from group enterprises	26,151	772
Exchange rate adjustments	144,859	158,881
	171,010	159,653

4 Other financial expenses

	2018/19 DKK	2017/18 DKK
Other interest expenses	145,259	150,591
Exchange rate adjustments	246	467
Other financial expenses	44,853	44,718
	190,358	195,776

5 Tax on profit/loss for the year

	2018/19 DKK	2017/18 DKK
Current tax	0	7,126
Change in deferred tax	(611,619)	7,349
	(611,619)	14,475

6 Intangible assets

	Completed development projects DKK
Cost beginning of year	834,939
Disposals	(254,600)
Cost end of year	580,339
Amortisation and impairment losses beginning of year	(475,742)
Amortisation for the year	(190,956)
Reversal regarding disposals	254,600
Amortisation and impairment losses end of year	(412,098)
Carrying amount end of year	168,241

7 Development projects

Development projects in progress and completed development projects consist of external system developer expenses of the company's web shop.

8 Property, plant and equipment

	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK	Leasehold improvements DKK
Cost beginning of year	3,608,335	3,902,723
Additions	802,800	25,900
Disposals	(554,704)	0
Cost end of year	3,856,431	3,928,623
Depreciation and impairment losses beginning of year	(2,546,564)	(3,270,290)
Depreciation for the year	(351,602)	(215,317)
Reversal regarding disposals	215,941	0
Depreciation and impairment losses end of year	(2,682,225)	(3,485,607)
Carrying amount end of year	1,174,206	443,016

9 Share capital

	Number	Nominal value DKK	Recorded par value DKK
Ordinary shares	1,000	1,000	1,000,000
	1,000	1,000	1,000,000

10 Changes in working capital

	2018/19 DKK	2017/18 DKK
Increase/decrease in inventories	1,079,539	(1,520,479)
Increase/decrease in receivables	(252,145)	362,013
Increase/decrease in trade payables etc	1,016,100	550,302
	1,843,494	(608,164)

11 Unrecognised rental and lease commitments

	2018/19 DKK	2017/18 DKK
Liabilities under rental agreements or leases with group enterprises until expiry	2,324,379	3,047,349

12 Contingent liabilities

The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement where C. Frederiksen Holding ApS serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable for income taxes etc for the jointly taxed entities, and for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed entities. The jointly taxed entities' total known net liability under the joint taxation arrangement is disclosed in the administration company's financial statements.

13 Assets charged and collateral

The Entity does not have any assets charged and collateral pr. 30 November 2019.

14 Related parties with controlling interest

C. Frederiksen Holding ApS, Vester Voldgade 5, 1552 København V, owns all shares in the Entity and have controlling influence.
